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Forårspakke 2.0. Regeringens forslag til udligningsskat på pensioner 

 

I regeringens Forårspakke 2.0 stilles der forslag om indførelse af en udligningsskat på 7,5% (8% fra 

2011 og derefter faldende med ¼ procentenhed til 2043) af løbende skattepligtige 

pensionsudbetalinger, der overstiger kr. 284.000,- årligt. 

Ifølge forslaget skal udligningsskatten neutralisere skattelempelsen på allerede opbygget 

pensionsformue, som typisk er baseret på indbetalinger med langt større fradragsværdi. 

Begrundelsen viser, at der er tænkt på løbende alderspension (som jo netop har en opbygget 

pensionsformue). 

Men regeringens forslag omfatter alle typer af skattepligtige løbende pensionsudbetalinger, 

herunder også udbetalinger ved invaliditet og dødsfald, hvor der ikke behøver at være opbygget 

nogen pensionsformue forinden. 

Konsekvensen af forslaget kan illustreres med et eksempel: 

Hr. Jensen har en arbejdsindtægt på kr.400.000,- årligt .Han og hans kone bliver ramt af en 
trafikulykke, som medfører at hr. Jensen mister sin arbejdsevne og fru Jensen afgår ved døden. 

Hr. Jensen får udbetalt en invalidepension på 60% af lønnen fra sin pensionsordning, eller kr. 

240.000,-årligt. Herudover får han udbetalt en ægtefællepension efter sin afdøde kone på kr. 

160.000,- årligt, i alt kr. 400.000,- årligt. 

Regeringen ønsker nu at hr. Jensen efter sin ulykke skal belastes med en årlig udligningsskat på 

7,5% af kr. 116.000,- ( kr. 400.000,- minus kr. 284.000,-) eller kr 8.700,- årligt.(2010) 

Det forekommer helt urimeligt at hr. Jensen skal betale højere skat efter ulykken, når indkomsten er 

den samme som før ulykken.  

I øvrigt må man undre sig over at regeringen ikke ønsker nogen form for kompensationsordning i 

forhold til disse pensionister. Hvorfor skal deres tryghed ikke tilgodeses på linje med andre 

skatteborgeres, herunder boligejeres tryghed? 

Forslaget virker diskriminerende i forhold til pensionister, når man sammenligner med 

behandlingen af arbejdstagere. 
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